[bookmark: _GoBack]Договор
купли-продажи №

г. Качканар                                                                                        «____» _______2018 г.

Ларионова Елена Вячеславовна, в лице финансового управляющего Алексиной А.В., действующего на основании Решения  Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-67071 от  25.01.2018 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем (далее – «Договор»):
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество:
	№
	Наименование объекта
	Адрес
	Кадастровый №
	Площадь
	Основание

	1.
	Гараж
	Свердловская область, г. Качканар, гаражный массив  (ул. Толстого), гараж 285
	66:48:0304002:262
	24,2 м2
	свидетельство о праве на наследство по закону  от 21.08.2001 г.

	2.
	Земельный участок
	Обл. Свердловская, г. Качканар, ул. Толстого, гаражный массив № 1/1, уч. 285.
	66:48:0304001:34
	30 м2
	Постановление Главы № 138 от 01.03.2000 г., Свидетельство о праве на наследство по закону  от 21.08.2001 г.

а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество по цене, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
1.2. Продавец гарантирует, что до заключения Договора Имущество никому другому не продано, не подарено, не заложено, в споре не находятся, свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых Продавец знал или не мог не знать.
2. Стоимость и порядок оплаты
2.1. Стоимость реализации вышеуказанного имущества устанавливается в размере, предложенном Покупателем как победителем торгов в форме открытого аукциона  по продаже имущества Ларионовой Елены Вячеславовны, проведенного на электронной площадке «Новые информационные системы» ____________ г., в соответствии с Протоколом о результатах торгов от ____________ и составляет ________ руб.
2.2. Оплата приобретаемого имущества производится Покупателем путем перечисления на расчетный счет Продавца денежных средств, в размере цены имущества, зафиксированной в протоколе об итогах торгов, за вычетом суммы вынесенного задатка, в срок не более 30 дней с момента подписания договора купли-продажи.
2.3. Расчеты по Договору производятся в рублях  путем безналичного перечисления средств на расчетный счет Продавца. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Не позднее 5 (Пять) рабочих дней с даты поступления денежных средств от Покупателя в оплату стоимости имущества в соответствии с п. 2.2. Договора, на расчетный счет Продавца, передать Покупателю по акту приема-передачи имущество.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить стоимость имущества в порядке и на условиях данного Договора.
3.2.2. Не позднее 5 (Пять) рабочих дней с даты поступления денежных средств в оплату стоимости имущества принять от Продавца по акту приема-передачи имущество.
4. Ответственность Сторон
4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае не поступления денежных средств в счет оплаты прав требования в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора финансовый управляющий вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, уведомив Покупателя  о прекращении действия настоящего Договора любым доступным способом (почтовое отправление, телеграмма, электронное письмо, телефонограмма). Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления (сообщения) финансовым управляющим указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение документов, подтверждающих права на имущество, и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5. Переход прав требования должника
5.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит после произведенной оплаты в полном объеме в соответствии и на условиях п. 2.2. настоящего договора.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в компетентный суд по месту нахождения ответчика, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
 7.2. Настоящий Договор составлен в 3 подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из них остается у Продавца, второй – у Покупателя, третий хранится в Управлении Росреестра.
Приложения к Договору: Протокол о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене имущества по продаже имущества должника Лариновой Е.В..
8. Реквизиты сторон
Продавец: Ларионова Елена Вячеславовна

Покупатель:

Подписи сторон:
Продавец:							Покупатель
Финансовый управляющий
Ларионовой Е.В.
_____________ А.В. Алексина 				_______________/_______________